

## Kestävän matkailun hanke

KH 27.11.2024 § 92  
2729/00.01.05/2024

**Valmistelija:** Heikki Kanninen, 040 380 6592

Matkailu on yksi Kainuun merkittävimmistä kärkitoimialoista ja sen vaikutus alueen talouteen ja työllisyyteen on huomattava. Vuonna 2022 matkailun kokonaiskysyntä oli 246 miljoonaa euroa, ja ala työllistää yli 1800 kainuulaista. Kainuun matkailun kivijalka pohjautuu kotimaisiin matkailijoihin, monipuolisiin matkailualueisiin sekä osaaviin matkailuyrityksiin. Maakunnallisen matkailustrategian visiona Kainuu on kestävästi kasvava ja kansainvälistyvä, vastuullinen ja ympärivuotinen matkailumaakunta. (Kainuun liitto 2024).

Uusi kestävä matkailun hanke keskittyy toteuttamaan Kainuun maakunnallista matkailustrategiaa ja sekä Oulujärvi Leaderin strategisia painopisteitä 2023–2027 (Yhdessä älykkäästi). Tulevan hankkeen strateginen painopiste on leaderin strategiassa ”Elinvoimaa luonnosta”. Hankkeen tavoitteena on lisätä matkailu- ja palvelutoimijoiden välistä yhteistyötä, kehittää kunnan tiedollista valmiutta matkailun suunnitteluun, sekä digitalisoida matkailuun liittyvää markkinointia ja nykyinen fyysinen matkailuinfo.

Hankkeen toteuttamisesta on käyty keskusteluja useamman eri toimijan kanssa. Hanke on nivottu osaksi Oulu2026 kulttuuri-pääkaupunki-kokonaisuutta. Hanketta varten on suoritettu kaksi kyselyä, joiden tavoitteena oli kuulla paikallisten asukkaiden ja osa-aikakuntalaisten näkemyksiä matkailun kehittämisestä. Hankkeen suunnittelua on esitelty myös järjestöillä kolmannen sektorin toimijoille.

Hankkeessa opitaan kehittämään matkailua kestävästi, vastuullisesti ja järjestelmällisesti kuntatasolla. Hankealueena on Puolangan kunta pois lukien Paljakan alue, missä parhaillaan toteutetaan maakunnallisen matkailuhankkeen osatoteutusta. Kyseisen hankkeen rahoittajana toimii Euroopan unionin rakennerahasto (ESR+). Alueella toimiva Matkailuyhdistys Puolanka-Paljakka ry on kuitenkin Kestävän matkailun hankkeen yksi yhteistyökumppani.

Hankeaika on 1.1.2025-31.12.2026. Hanketta toteuttaa 50 % työajalla kunnan viestintäasiantuntija. Hankkeen toimenpiteet nivoutuvat osaksi kunnan toimintaa ja niistä tehdään pysyvä toimintakulttuuri kunnan kehittämisessä.

Hankkeen budjetti on noin 120.000 euroa, mistä Oulujärvi Leaderilta haettavan tuen osuus on 80 %. Hankkeeseen liittyvät toimenpiteet on kilpailutettu Cludia-palvelussa. Tarjoukset ovat voimassa 31.3.2025 asti ja ne hyväksytään, mikäli rahoitus hankkeelle myönnetään.

Yritysvaikutusten arviointi: Hanke vaikuttaa Puolangan matkailuelinkeinon kehittymiseen koko kunnan alueella ja kokoaa yhteen kolmannen sektorin toimijoita ja yrityksiä. Hankkeella saadaan lisää pito- ja vetovoimaa sekä matkailutuloa Puolangalle.

**Pormestari:** Kunnanhallitus päättää hakea Kestävän matkailun hankkeelle rahoitusta Oulujärvi Leaderilta. Kunta osallistuu hankkeen rahoitukseen 20% rahoitusosuudella (24 000 euroa) vuosina 2025-2026.

**Päätös:** Hyväksyttiin esityksen mukaan.

**Täytäntöönpano:** elinvoimapalvelut, Oulujärvi leader